[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                         23 сентября 2015 года

                                                               № 657-П

      Экз. № ________

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области «О спасательных службах гражданской обороны муниципального образования «Цильнинский район»

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством

а д м и н и с т р а ц и я   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 22.01.2015 № 50-П «О спасательных службах гражданской обороны муниципального образования «Цильнинский район» следующие изменения:

1.1. в приложении 1:

а) в пункте 1.2 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

б) абзац четвертый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

 «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

в) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«Задачи Служб определяются планами гражданской обороны и защиты населения, планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, планами обеспечения мероприятий по гражданской обороне Служб, планами обеспечения действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Служб, положения о Службах»;

г) в абзаце одиннадцатом пункта 2.3 слова «военных действий» заменить словами «военных конфликтов»;

д)  абзац  седьмой пункта 3.9  изложить в следующей редакции:

«Порядок создания, комплектования нештатных формирований определен приказом МЧС России от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» (Зарегистрировано в Минюсте России 16.02.2015 № 36034).»;

е) в абзаце восьмом пункта 5.2 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

ж.) в пункте 6.1 слова «от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований» (зарегистрирован в Минюсте 19.01.2006 № 7383).» заменить словами «от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» (Зарегистрировано в Минюсте России 16.02.2015 № 36034).».

1.2. в приложении 2:

а) в строке 1 слова «Панкрушев А.А. - главный врач ГУЗ Большенагаткинская ЦРБ» заменить словами «Панкрушев А.А. - главный врач ГУЗ «Большенагаткинская  РБ»;

б) в строке 4 цифры «2-11-45» заменить на цифры «2-21-55»;

в) в строке 5 цифры «2-11-52» заменить на цифры «2-22-52»;

г) в строке 6 цифры «2-13-60» заменить на цифры «2-23-60»;

д) в строке 7 после слова «Управление» дополнить словом «муниципальным»;

е) в строке 7 цифры «2-19-07» заменить на цифры «2-23-61»;

ж) в строке 8 цифры «2-12-59» заменить на цифры «2-22-59».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Цильнинские Новости».

 Глава МО «Цильнинский район»                                                 Х.В.Рамазанов